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עי' תיקו"ז סד ע"ב: וכד אתקשטת קדמיה בלבושין שפירין דאינון לבושי כפרה אתקרי ציץ דיליה  
מצנפת דיליה אבנט דיליה איהי כלילא מארבע בגדי לבן מסטרא דימינא ומארבע בגדי זהב מסטרא 

בה (אסתר ה א) ותלבש אסתר מלכות  דשמאלא בההוא זמנא דאתקשטת באלין לבושין דכפרה אתמר
ובהון עאלת לפני ולפנים הה"ד (אסתר ה א) ותעמוד בחצר בית המלך הפנימית ובהון נשאה חן בעיניו  
ורזא דמלה וראיתיה לזכור ברית עולם (בראשית ט טז) ומיד (דניאל ט יט) ה' שמעה ה' סלחה ה' הקשיבה  

  ועשה אל תאחר.
ים דעתידין לאתענגא ביה ולשנויי ליה מענוי לענג ומה דאיהי  פורים אתקריאת על שם יום הכפור

שכינתא אסור ביה נעילת הסנדל בההוא זמנא אתמר בה (שיה"ש ז ב) מה יפו פעמיך בנעלים בת נדיב  
  וענוגא וחדוה וכמה טבין מזומנין לגבה ודא יהא בזמנא דפורקנא בעגלא.

פרה, היא נקראת הציץ שלו, המצנפת  לבושי כתרגום: וכשמתקשטת לפניו בלבושים יפים, שהם 
שלו, האבנט שלו. היא כלולה מארבעה בגדי לבן מצד הימין, ומארבעה בגדי זהב מצד השמאל. באותו 
זמן שמתקשטת בלבושים הללו של כפרה, נאמר בה "ותלבש אסתר מלכות". ובהם נכנסת לפני ולפנים, 

חן בעיניו. וסוד הדבר "וראיתיה לזכור   זהו שכתוב "ותעמוד בחצר בית המלך הפנימית". ובהם נשאה
  ברית עולם". ומיד "אדנ"י שמעה אדנ"י סלחה אדנ"י הקשיבה ועשה אל תאחר"

פורים נקראת על שם יום הכפורים, שעתידים להתענג בו ולשנות אותו מענוי לעונג. ומה שהיא 
נדיב", וענג ושמחה וכמה  שכינה אסור בו נעילת הסנדל, באותו זמן נאמר בה "מה יפו פעמיך בנעלים בת  

  טובות מוכנות אליה, וזה יהיה בזמן הגאולה במהרה. 
  

ועוד שכינתא אע"ג דאיהי כלילא מעשר ספירות ובה אתקריאו כלהו אחורים  וע'י תז"ח טו ע"א: 
ן דאנון אתקריאו מסטרא פנימיים ואית ספיראן פנימיים כל ספיראן דאנון הכי כד מתיחדים בה ספיר

אתקריאו לפני ולפנים ופנימיים ופנימיים דפנימיים ואחוריים  ן בה כל ספירן אתכליל לפני לפנים וכד
כגונא דבר נש דגופה מינא חדא ונשמתה מינא אחרא אבל לעלא כלא חד אלא ן חד ולאו אנון כלהו אנו

  .אתקריאת לפני ולפניםן כל נהורא וכל דרגא דאיהי יתיר קריבא לעלת כל עלאי
על גב שכלולה מעשר ספירות ובה נקראו כלם אחוריים כך כשמתיחדות  ועוד השכינה אףתרגום: 

ויש ספירות שהן לפני ולפנים  בה הספירות שהן פנימיות כל הספירות נקראות מצד הפנימיים
וכשנכללים בה כל הספירות נקראות לפני ולפנים ופנימיים ופנימיים של פנימיים ואחוריים כלם הם 

מין אחד ונשמתו מין אחר אבל למעלה הכל אחד אלא כל אור וכל דרגה אחד ואינם כמו שהאדם שגופו  
  .יותר קרובה לעלת כל העליונים נקראת לפני ולפנים שהיא

  
ותאנא כנגדם היו במקדש כשנכנס הכהן לפני ולפנים דתניא א"ר אבא אר"י בשם  עי' זו"ח יט ע"א:

לפני ולפנים הוא דוגמתו של ג"ע וכשנכנס הכהן לשם נכנס בנשמה ולא בגוף באימה ביראה  רב הונא
ברתת בזיע בנקיות בטהרה והכרובים עומדים שם שומרים כדוגמת אותם הכרובים העומדים בשערי  

  ג"ע. 
ולמדנו כנגדם היו במקדש כשנכנס הכהן לפני ולפנים שלמדנו אמר רבי אבא אמר רבי יוסי  תרגום: 

שם רב הונא לפני ולפנים הוא דגמתו של גן עדן וכשנכנס הכהן לשם נכנס בנשמה ולא בגוף באימה  ב
ביראה ברתת בזיע בנקיות בטהרה והכרובים עומדים שם שומרים כדגמת אותם הכרובים העומדים  

  בשערי גן עדן. 
  

  עי' יהל אור 

  
  

 :מגילת אסתר
  
אֶסְתֵּר בַּת דֹּדוֹ כִּי אֵין לָהּ אָב וָאֵם וְהַנַּעֲרָה יְפַת תֹּאַר וְטוֹבַת מַרְאֶה ב ז) וַיְהִי אֹמֵן אֶת הֲדַסָּה הִיא (

  וּבְמוֹת אָבִיהָ וְאִמָּהּ לְקָחָהּ מָרְדֳּכַי לוֹ לְבַת:
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דע, כי אסתר בגימטריא תרע"א פחות עשרה, והוא סוד הנקודה עצמה הפנימית המסתתרת, והיא י' 
עולה תרע"א, ורו"ת הוא מלוי אדנ"י, וכן תו"ר ג"כ הוא מלוי אדנ"י, וז"ס,   של אדנ"י. כי אדנ"י במלואו

 ובהגיע תור אסתר בת אביחיל וכו': 
  
ית הַמֶּל9ֶ ה א) וַיְהִי בַּיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי וַתִּלְבַּשׁ אֶסְתֵּר מַלְכוּת וַתַּעֲמֹד בַּחֲצַר בֵּית הַמֶּל9ֶ הַפְּנִימִית נֹכַח בֵּ (

   שֵׁב עַל כִּסֵּא מַלְכוּתוֹ בְּבֵית הַמַּלְכוּת נֹכַח פֶּתַח הַבָּיִת:וְהַמֶּל9ֶ יוֹ 
אתלבשת בההוא דיוקנא  1עי' זהר ח"ג קסט ע"ב: כתיב ויהי ביום השלישי ותלבש אסתר מלכות

דההוא עלמא מלכות דא רוחא דקודשא דהא מלכות שמיא נשיב רוחא מההוא רוחא דאוירא דההוא  
ר וכד עאלת קמי מלכא אחשורוש וחמא ההוא לבושא נהורא דיוקנאה אדמי עלמא ואתלבשת ביה אסת

  למלאך אלהים פרחה מניה נשמתא לפום שעתא 
מרדכי אוף הכי דכתיב ומרדכי יצא מלפני המלך בלבוש מלכות לבוש מלכות ודאי דיוקנא דההוא  

  עלמא וע"ד כתיב כי נפל פחד מרדכי עליהם פחד מרדכי ולא פחד אחשורוש  
כתוב "ויהי ביום השלישי ותלבש אסתר מלכות", התלבשה באותה דמות של העולם ההוא,   תרגום:

מלכות זו רוח הקודש, שהרי מלכות השמים נושבת רוח מאותה רוח האויר של אותו עולם, ובה התלבשה  
אסתר. וכשנכנסה לפני המלך אחשורוש, וראה אותו לבוש של אור דמותה, נדמתה למלאך אלהים, פרחה  

  נשמתו לפי שעה.  ממנו 
מרדכי גם כך, שכתוב "ומרדכי יצא מלפני המלך בלבוש מלכות", לבוש מלכות ודאי, דמות של אותו  

  עולם, ועל זה כתוב "כי נפל פחד מרדכי עליהם", פחד מרדכי ולא פחד אחשורוש. 
'ר קודם כבר ידעת מ''ש חז''ל בתורתו של ר' מאיר מצאו כתוב כתנות אור. וסוד הענין הוא, כי אדה'

שחטא היה לו זיהרא עילאה, שהיה מלובש מלבוש רוחני שהוא אור, בסוד הזיהרא עילאה שהיתה לו,  
כמו שידעת מדרוש שורשי הנשמות, וכיון שחטא, אותה הזיהרא נסתלקה ממנו, וכו', והפנימיות שבהם  

ומים לו, כמ''ש חז''ל שהוא האור לקחו חנוך ואליהו ז''ל וכו', והחיצוניות שהוא העור, לקחו נמרוד והד
על עשו שהרג לנמרוד ולקח הבגדים ממנו, והיה צד בהם החיות והעופות. וכשלבשם יעקוב אע''ה. ונכנס 
בהם אצל אביו, חזרה אותה זיהרא בהם. ומלבוש חוה, הזיהרא ג''כ שהיתה בו מהפנימיות שבו, לקחום  

צעיף ותתכס, וכן תמר, שנא' (שם ל''ח הנשים הצדקניות, כמו רבקה שנאמר בה (שם כ''ד מ''ה) ותקח ה
נ''ד) ותכס בצעיף ותתעלף, וכן אסתר שנא' בה (אסתר ה א) ותלבש אסתר מלכות, כל זה רומז לאותה  

 . (ספר הליקוטים בראשית ג כא) זיהרא, שהוא הפנימיות של המלבוש של חוה
בסוד המצות שהן בעולם הבריאה לבושא דשכינתא (תז"ח מא ע"ג), ולבושין    סוד הלבושין בג"ע הכל

דאדם, ושם שכר ועונש, וכו', וכל התורה ומע"ט הכל תלוי בלבושין אלו וכו', והענין כמ"ש לעיל כי כלל 
האצילות הוא יה"ו ובחינת התפשטות של מלכות למטה הוא ה', וכו', והוא בבריאה ששם עץ הדעת טוב  

א אתתקן הכל שמא שלים הוי"ה אלקים וכו', שהמעיל הוא סוד אלקים כנ"ל, ולכן הס"א ורע ובכס
וכו', וז"ס (אסתר ה א) ותלבש אסתר מלכות ומרדכי יצא בלבוש   רודפת אחר הלבושין וכו', ששם אחיזתן

  מלכות (אסתר ח טו), ואמר בזוהר שלח לך (קפג ע"ב) דאתלבשו ברוחא דקודשא והן הלבושין של צדיקים 
  בג"ע, שמתחלה היה לבוש אדה"ר בג"ע (בהגר"א ספד"צ כט ע"ג)

  
  

  פרק יא   -פרשת וזאת הברכה  -ספר הליקוטים 
  ויהי אומן את הדסה היא אסתר בת דודו:

ואני העבד אוסיף מעט נופך משלי, ממה שחנני השי"ת בזה הכתוב, מה שידוע לעין כל, שאבא יסד  
בין סוד זו"ן איך נתהוו מזווג או"א, שמדיבור אבא יסד ברתא, ברתא, בסוד ה' בחכמה יסד ארץ. ומי שמ

והדברים עתיקים יגל וישמח. וז"ש קרא אסתר בת אביחיל, רצוני לומר, בת אב"י חי"ל, אבי שהוא אבא. 
ומה שנתייחס עתה בשם חיל, שכל חיילי העולמות נתהוו ממנו, בסוד כלם בחכמה עשית. ומ"ש דוד  

האב מנו, וקאמר דוד מרדכי, ר"ל דוד וריע למרדכי. שבחינת מרדכי הוא ממנו, מרדכי, בא לברר לנו, זה  

 
כבר ידעת מ''ש חז''ל בתורתו של ר' מאיר מצאו כתוב כתנות אור. וסוד הענין הוא, כי אדה''ר קודם  1

שחטא היה לו זיהרא עילאה, שהיה מלובש מלבוש רוחני שהוא אור, בסוד הזיהרא עילאה שהיתה לו,  
יות שבהם  כמו שידעת מדרוש שורשי הנשמות, וכיון שחטא, אותה הזיהרא נסתלקה ממנו, וכו', והפנימ

שהוא האור לקחו חנוך ואליהו ז''ל וכו', והחיצוניות שהוא העור, לקחו נמרוד והדומים לו, כמ''ש חז''ל 
על עשו שהרג לנמרוד ולקח הבגדים ממנו, והיה צד בהם החיות והעופות. וכשלבשם יעקוב אע''ה. ונכנס 

יתה בו מהפנימיות שבו, לקחום  בהם אצל אביו, חזרה אותה זיהרא בהם. ומלבוש חוה, הזיהרא ג''כ שה
הנשים הצדקניות, כמו רבקה שנאמר בה (שם כ''ד מ''ה) ותקח הצעיף ותתכס, וכן תמר, שנא' (שם ל''ח 
נ''ד) ותכס בצעיף ותתעלף, וכן אסתר שנא' בה (אסתר ה א) ותלבש אסתר מלכות, כל זה רומז לאותה  

 ם בראשית ג כא).זיהרא, שהוא הפנימיות של המלבוש של חוה (ספר הליקוטי
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בסוד ומרדכי יצא מלפני המלך בלבוש מלכות וכו'. ועטרת זהב גדולה, שהיא עטרת יסוד אבא, כמו  
שפירש האר"י זלה"ה. ודוק. ומ"ש אשר לקח לו לבת. ר"ל, וא"ת הא דאמרינן בכמה דוכתין שאימא 

מנהא, אמר לך זה בדרך השאלה, ולא בעצם. וז"ש אשר, שהיא אימא, בסוד אהי"ה  אוזיפת לברתא כל
אשר אהי"ה, לקח לו לבת, ולא בת ממש כאבא. ונתן טעם לזה, שעיקר לקיחתו אליה, לבא אל המלך, 
בסו"ד מ"ן, שזו"ן הם מ"ן לאו"א כנודע. ומה מתוק מדבש, אומרו לא בקשה דבר, כי בא לתת לך טעם 

אנו מיחסין הבת הזאת לאבא, משום שהוא דיבר, אבל היא לא כקשה דבר, דיבור ממש,   העיקרי, למה
לפי שאין האשה תובעת כביכו"ל. ועיין לעיל בפ' הבל הבלים, שאומר וז"ל בקיצור, ואבא יש לו דיבור 
יותר מאימא, בסוד פיוס, שהאשה מתביישת לדבר, ומהדיבור הזה נבנית המלכות. וז"ס דבר ויקרא ארץ. 

  עכ"ל:
  

  פרק יא   -פרשת וזאת הברכה  -ספר הליקוטים 
אי נמי, לא בקשה דבר כי אם את אשר יאמר הגי סריס המלך וכו'. ויובן במה דאיתא לעיל בפ' ושמרו  
בני ישראל את השבת, וז"ל, מי שמזדווג בלילי שבתות הוא עושה ב' ביאות, ביאה עילאה לאימא עילאה 

. נמצא, ת"ח זה המסרס עצמו בימי החול, גורם בחינת מ"ן אפילו עם אבא, וא' לאימא תתאה עם ברא
לאבא עילאה. וזהו ממש כונת הכתוב, כי בתחלה אמר למה, אשר, שהיא אימא לקחה לה לבת, אמר לך 
כדי לבא אל המלך העליון, להיות לה לבחי' מ"ן. ולפעמים ג"כ ע"י האדם התחתון, גורם לה מ"ן. ולא  

שנקראת דבור, בסוד קול ודבור למ"ן, אלא להגי וכו', ע"י אמירה ההוגה  בקשה דבר שהיא המלכות, 
בתורה, והמסרס עצמו לכבוד המלך העליון. וז"ש כי אם את אשר יאמר הגי סריס המלך שומר הנשים,  
כי ודאי זה האיש ראוי ליקרא שומר לב' נשים, מאחר שגורם להם הזיווג, אמר עוד ותהי אסתר נושאת 

יה, הורה לנו דאיש מעולה כזה, גורם למלכות להיות נושאת חן בעיני כל רואיה, בעיני  חן בעיני כל רוא
זעיר ובעיני אבא. וזהו מלת כל, לרבות לעינים העליונים הרואות בה, מרוב מה שמאיר ע"י הגייתו  

 בתורה, וקדושתו ופרישתו, בסוד וראיתיה לזכור ברית עולם. ע"כ:


